
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Курский институт развития образования» 
(ОГБУ ДПО КИРО)

ПРИКАЗ

« / / »  / /  2023 г. №

О создании рабочей группы по разработке портфолио ранней
профориентации детей дошкольного возраста «Кем быть?», разработке 

образовательной программы «Профессиональная траектория: от детского сада к
школе, от школы в ВУЗ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области 
от 13.01.2023 №1-45 «О реализации областного проекта «Профессиональная 
траектория», дорожной картой научно-методического сопровождения деятельности 
центров ранней профориентации «Профиград» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по разработке портфолио ранней профориентации 
детей дошкольного возраста «Кем быть?», разработке образовательной программы 
«Профессиональная траектория: от детского сада к школе, от школы в ВУЗ» (далее 
-  рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемые: 
состав рабочей группы;
план деятельности рабочей группы (далее -  План мероприятий).
3. Назначить:

-  заведующего кафедрой дошкольного, начального образования и 
коррекционной педагогики О.Ю. Байбакову ответственным лицом за 
организацию выполнения Плана мероприятий (пункты 1,2,3,4,6);

-  заведующего отделом технического, методического и информационного 
обеспечения образовательной деятельности А.Ю. Долженкова ответственным 
лицом за организацию выполнения Плана мероприятий (пункт 5, 6);
4. Документоведу управления по правовой, кадровой и административной 

работе Врацких А.В. довести настоящий приказ до сведения вышеназванных лиц 
под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор К.В. Коптева



Утвержден
приказом ОГБУ ДПО КИРО_

от « / / у* У / 2023 № ЛУУ

Состав рабочей группы

Ф.И.О. Должность

Руководитель рабочей группы:
Байбакова О.Ю. заведующий кафедрой дошкольного, начального 

образования и коррекционной педагогики, к.п.н.
Члены рабочей группы:

Шемета Е.Ю. старший преподаватель кафедры дошкольного, начального 
образования и коррекционной педагогики

Долженков А.Ю. начальник отдела технического, методического и 
информационного обеспечения образовательной 
деятельности

Дремова А.А. (по 
согласованию)

заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад №98» г. Курска

Гребенкина Л.И. (по 
согласованию)

заведующий МКДОУ «Детский сад п. Горшечное» 
Горшеченского района Курской области

Гончарова Е.А. (по 
согласованию)

заведующий МКДОУ «Детский сад №4 «Сказка» 
Обоянский район Курской области

Пичкурова Е.А. (по 
согласованию)

заведующий МДОУ «Детский сад № 2 комбинированного 
вида «Капитошка» г. Железногорска Курской области



Утвержден
приказом ОГБУ ДПО КИРО

от «4£» ^  2023 №

План мероприятий

№
т/п

Мероприятие Сроки Исполнители

1 . «Полезные вторники» - совещания 
по планированию и согласованию 
деятельности

21.11.2023
04.12.2023

Байбакова О.Ю. 
Шемета Е.Ю.

2. Обсуждение проекта портфолио 
детей дошкольного возраста «Кем 
быть?»

до 30.11.2023 Байбакова О.Ю. 
Шемета Е.Ю.

3. Утверждение «Положения о 
портфолио детей дошкольного 
возраста «Кем быть?»

30.11.2023 Байбакова О.Ю.

4. Рецензирование образовательной 
программы «Профессиональная 
траектория: от детского сада к школе, 
от школы в ВУЗ»

до 15.12.2023 Байбакова О.Ю.

5. Организация технического 
сопровождения деятельности 
рабочей группы

до 15.12.2023 Полунин А.А. |

6. Информационное сопровождение 
деятельности рабочей группы

до 15.12.2023 Шемета Е.Ю. 
Герасимов С.Е.



Утвержден
приказом ОГБУ ДПО КИРО

о т« / / г> / /  2023 № Jb/iS '

Состав рабочей группы

Ф.И.О. Должность

Руководитель рабочей группы:
Байбакова О.Ю. заведующий кафедрой дошкольного, начального 

образования и коррекционной педагогики, к.п.н. 
Члены рабочей группы:

Шемета Е.Ю. старший преподаватель кафедры дошкольного, начального 
образования и коррекционной педагогики

Долженков А.Ю. начальник отдела технического, методического и 
информационного обеспечения образовательной 
деятельности

Дремова А.А. (по 
согласованию)

заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад №98» г. Курска

Гребенкина Л.И. (по 
согласованию)

заведующий МКДОУ «Детский сад п. Горшечное» 
Горшеченского района Курской области

Гончарова Е.А. (по 
согласованию)

заведующий МКДОУ «Детский сад №4 «Сказка» 
Обоянский район Курской области

Пичкурова Е.А. (по 
согласованию)

заведующий МДОУ «Детский сад № 2 комбинированного 
вида «Капитошка» г. Железногорска Курской области


